
 

 
 
 
 
 
 

 

      

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco 
Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità organizzativa: Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Claudia Siniscalco

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966236
Peo: ufforpla@unisa.it

Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL RETTORE 
VISTO l'art. 17 dello Statuto; 
VISTA la L. 30 dicembre 2010, n° 240, e, in particolare, l’art. 22, comma 6°, secondo cui “le 

Università …, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, possono conferire assegni per 
la collaborazione ad attività di ricerca”; 

VISTA la L. 29 luglio 2024, n° 106, di conversione in legge del D.L. 31 maggio 2024, n. 71, 
recante disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di università 
e ricerca, e, in particolare l’articolo 15, comma 1, secondo cui nelle more della revisione 
delle disposizioni in materia di pre-ruolo universitario e della ricerca le Università 
possono indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca, ai sensi dell’articolo 
22 della L. 30 dicembre 2010, n° 240, fino al 31 dicembre 2024; 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, registrato alla Corte dei Conti in data 13 maggio 
2011, registro n° 6, foglio n° 11, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – Serie generale – n° 141 del 20 giugno 2011, con il quale è stato determinato 
l’importo minimo lordo degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca banditi ai 
sensi dell’articolo 22 della L. 30 dicembre 2010, n° 240; 

VISTO il D.R. 25 ottobre 2017, Rep. n° 7352, Prot. n° 217457, con il quale è stato emanato il 
Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTO il D.R. 16 dicembre 2021, Rep. n° 2336, Prot. n° 360765, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del Regolamento di Ateneo per il conferimento di 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, “gli assegni possono, altresì, essere 
interamente finanziati dai Dipartimenti e Centri, utilizzando fondi di ricerca ovvero fondi 
derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, con soggetti pubblici o privati”; 

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca “gli assegni di ricerca possono essere istituiti 
mediante le seguenti procedure: …… pubblicazione di bandi relativi a specifici 
programmi di ricerca dotati di propri finanziamenti, …… previa deliberazione del 
Dipartimento o del Centro nel cui ambito ha luogo la ricerca, su proposta formulata dal 
Responsabile Scientifico del progetto”; 

VISTO il D.R. 15.11.2024, Rep. n. 3010, Prot. n. 359827, con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 4 assegni, della durata 
di 12 mesi ciascuno, di Tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca presso il 
Dipartimento di Scienze Umane, Filosofiche e della Formazione/DISUFF, per i Progetti di 
seguito indicati: 
• N. 1 assegno per il Progetto: “Benessere, prevenzione, inclusione. Progettare ambienti 

Area III – Didattica e Ricerca

UOR: Ufficio Formazione Post Laurea

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 

di apprendimento inclusivi e innovativi nei contesti universitari” (Resp. Scientifico: 
Prof.ssa Diana Carmela DI GENNARO) finanziato interamente con fondi dipartimentali 
vincolati con documento contabile n° 15 del 21.10.2024; 
• N. 1 assegno per il Progetto: “Benessere, prevenzione, inclusione. Rilevare e analizzare 
bisogni psicologici della comunità accademica con particolare riferimento ai processi di 
sviluppo, al ciclo di vita e alla salutogenesi” (Resp. Scientifico: Prof. Mauro COZZOLINO) 
finanziato interamente con fondi dipartimentali vincolati con documento contabile n° 15 
del 21.10.2024; 
• N. 1 assegno per il Progetto: “Benessere, prevenzione, inclusione. Rilevare e analizzare 
bisogni psicologici della comunità accademica” (Resp. Scientifico: Prof. Mauro 
COZZOLINO) finanziato interamente con fondi dipartimentali vincolati con documento 
contabile n° 15 del 21.10.2024; 
• N. 1 assegno per il Progetto: “Qualità della vita in campus in una prospettiva ecologica 
e inclusiva: monitoraggio del benessere bio-psico-sociale tra attività fisica e life skills” 
(Resp. Scientifico: Prof.ssa Silvia COPPOLA) finanziato interamente con fondi 
dipartimentali vincolati con documento contabile n° 15 del 21.10.2024; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stato indicato il seguente CUP D53D23013530006 in 
luogo di D53C24001950001; 

RITENUTA la necessità di disporre, conseguentemente, la rettifica del CUP del bando di concorso; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni descritte in premessa, il D.R. 15.11.2024, Rep. n. 3010, Prot. n. 359827, con il quale è 
stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 4 assegni, della durata 
di 12 mesi ciascuno, di Tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze 
Umane, Filosofiche e della Formazione/DISUFF (Resp. Scientifico Prof. Diana Carmela Di Gennaro, Mauro 
Cozzolino, Silvia Coppola) è rettificato relativamente all’indicazione del CUP di progetto, che deve 
intendersi D53C24001950001. 
 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2024-11-21T09:05:49+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-11-22T10:24:39+0100
	IT
	Paola Fasulo




